## §. 540.

A clitoride descendunt *nymphae*, itidem subinde enormi magnitudine aber-

\*) v. HALLER in *Commentar. Soc. scient. Gotting.*  
Vol. I. pag. 12 sqq.

et ex recentioribus D. CLARKE apud EVER.  
HOME in *Philosoph. Transact.* a. 1799. p. 163.

\*\*) Idemque smegma cum calidis in regionibus facile simili ac apud viros congesioni et irritanti acrimoniae obnoxium sit, simili quoque puellarum circumcisioni anam praebuit, pluribus Africae Asiaeque calidioris gentibus sollempni. Iconem pudendorum circumcisionae eiusmodi puellae Arabicae 18 annorum, ad vivum factam, rarissima opportunitate feliciter usus ex orientali itinere retulit CARST.  
NIEBUHR. v. EJUSD. *Beschreib. von Arabien*  
p. 77 sq.

et OSIANDRI *Denkwürdigkeiten für die Heilkunde etc.* vol. II. tab. VI. fig. 1.

rantes \*), [qui excessus etiam fabulosae famae occasionem dedit \*\*);] aequa ac clitoris summa sensilitate gaudentes; urinae emissae radium quodammodo dirigere videntur, cum *urethrae*, in hoc sexu brevissimae, *ostium* [subinde pliculis papillofis quasi ciliatum \*\*\*]) in fundo earum delitescat.

\* ) Quid quod et numero ludere aliquando visae sunt, — cf. NEUBAUER *de triplici nympharum ordine*. Jenae. 1774. 4.

\*\*) De singulari nempe Hottentottarum cutaneo ventrali; id vero pridem ad nymphas enormes pendulas regulit medicus autoptus WILH. TEN RHYNE *de promontorio b. spei* pag. 33.

Pluribus de eo egi l. *de generis hum. varietate nativa* pag. 242. ed. 3.

Simile quid de Kamtschadalicis feminis refert SIELLER *Beschreib. v. d. Lande Kamtschatka* pag. 300.

\*\*\*) Elegantissimis eiusmodi ciliis cutaneis obtutum hoc ostium urethrae video in memorabili specimine genitalium vetulæ octoginta et quod excurrit annorum, tam hymene intemerato, quam reliquarum partium obscuratum perfectissima et quasi elaboratissima efformatione conspicuarum, quæ in supellecili anatomica servo, et quarum iconem dedit coniunctiss. collega OSIANDER l. c. tab. V.

## §. 541.

Ostio huic subiectum est ipsius *vaginae orificium*, varii ordinis cryptis cinctum, quo v. c. lacunae urethericae Graafii \*), et orificia prostatarum in epte sic dictarum Casp. Bartholini \*\*) etc. pertinent, quorum muco unguinoso obscenae istae partes illinuntur \*\*\*).

## §. 542.

Ipse vero vaginae aditus praetensem sibi habet *hymen* †): membranam plerumque annularis formae, nulli quod sciari, praeter humanum genus alii ani-

\*) v. Jo. HUBERI icones uteri, inter Halierianas fasc. I. tab. II. fig. 1. g.

\*\*) Ibid. fig. 1. b. b. — fig. 5. d.